

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES										
Referencia del proceso:		LPN-CPJ-07-2024										
Fecha:		27 de junio de 2024										
		MONTOS PRESENTADOS POR LOS OFERENTES										
Items No.	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien	FL BETANCES & ASOCIADOS SRL	METRICAS SRL	TCO NETWORKING SRL.	SINERGIT, S.A	OFFITEK, SRL	CENTROXPRT STE SRL	IQTEK SOLUTIONS SRL	CECOMSA SRL	WESOLVE TECH SRL
1	1000	unidad	RJ 45	No cumple	RDS 18,930.15	RDS 158,105.25	RDS 13,086.20	RDS 6,159.60	RDS 10,717.82	No Oferta	RDS 12,897.40	No Oferta
2	700	unidad	Patch cord 7' Cat.6	RDS 179,803.68	RDS 183,607.82	RDS 331,406.17	RDS 186,084.66	RDS 168,000.14	RDS 109,841.48	No Oferta	RDS 132,573.00	No cumple
3	1500	unidad	Patch cord 3' Cat.6	RDS 316,086.60	RDS 314,734.32	RDS 561,273.64	RDS 319,002.27	RDS 269,995.80	RDS 173,371.50	No Oferta	RDS 226,400.70	No cumple
4	30	unidad	Patch cord 15' Cat.6A	No cumple	RDS 51,854.21	RDS 43,847.86	RDS 49,077.27	No cumple	No Oferta	No Oferta	No cumple	No cumple
5	3000	unidad	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RDS 449,898.60	RDS 550,730.19	No cumple	RDS 453,954.77	No cumple	RDS 392,479.80	No Oferta	RDS 504,733.20	RDS 495,600.00
6	750	unidad	Faceplate doble (dos salidas)	RDS 52,215.00	RDS 74,924.99	RDS 96,602.31	RDS 52,144.60	RDS 43,497.75	RDS 29,718.30	No Oferta	RDS 36,054.90	RDS 54,870.00
7	250	unidad	Faceplate simple (una salida)	RDS 17,287.00	RDS 24,975.00	RDS 31,287.27	RDS 17,381.53	RDS 14,499.25	RDS 10,027.05	No Oferta	RDS 12,018.30	RDS 18,290.00
8	50	unidad	Canaletas 2" pulgadas	No Oferta	RDS 23,172.52	RDS 45,629.18	RDS 39,677.97	RDS 11,446.00	No Oferta	No Oferta	No Oferta	No Oferta
9	200	unidad	Canaletas 1" pulgadas	No Oferta	RDS 51,149.81	RDS 63,031.29	RDS 71,750.40	RDS 33,276.00	No Oferta	No Oferta	No Oferta	No Oferta
10	100	unidad	Canaletas 3/4 pulgadas	No Oferta	RDS 17,825.43	RDS 24,116.32	RDS 28,111.81	RDS 13,334.00	No Oferta	No Oferta	No Oferta	No Oferta
11	81	unidad	Caja de Cables UTP Cat.6	RDS 716,197.19	RDS 1,178,072.33	RDS 961,090.83	RDS 745,361.08	RDS 694,980.34	RDS 551,228.98	RDS 961,108.14	RDS 773,437.18	RDS 688,176.00
12	80	unidad	Patch cord 15' Cat.6	RDS 53,834.43	RDS 29,372.28	RDS 63,579.39	No oferta	RDS 25,204.80	No Oferta	No Oferta	RDS 32,072.40	No cumple
13	29	unidad	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RDS 3,735,733.41	RDS 3,237,368.18	RDS 2,574,112.23	RDS 2,515,080.17	RDS 1,578,904.98	RDS 2,506,376.14	RDS 3,026,310.48	RDS 2,738,690.59	RDS 2,634,940.00
14	30	unidad	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RDS 2,537,914.50	RDS 1,929,529.20	RDS 1,789,172.03	RDS 857,956.61	RDS 1,113,030.16	RDS 1,730,201.20	RDS 1,993,409.48	RDS 1,801,739.99	RDS 1,734,600.00
15	6	unidad	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	No Oferta	RDS 572,639.51	RDS 439,853.55	RDS 365,815.86	No Oferta	RDS 419,513.79	RDS 480,827.89	No Oferta	RDS 445,332.00
16	2	unidad	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	No Oferta	RDS 535,079.07	RDS 396,294.86	RDS 391,847.56	No Oferta	RDS 376,723.38	RDS 449,581.38	No Oferta	RDS 455,480.00
17	20	unidad	PDU 120V 8 salidas	RDS 220,860.13	RDS 83,951.10	RDS 931,800.49	RDS 52,349.09	RDS 58,060.01	RDS 35,108.78	RDS 61,700.77	RDS 166,629.45	RDS 54,280.00
18	5	unidad	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	No Oferta	RDS 349,487.61	RDS 565,445.86	RDS 257,655.68	No cumple	No cumple	No Oferta	No Oferta	RDS 224,200.00
19	8	unidad	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RDS 233,795.76	RDS 321,636.97	RDS 229,580.07	RDS 228,372.91	RDS 281,728.02	RDS 88,038.67	RDS 269,438.86	No Oferta	RDS 236,000.00
Total				RDS 8,513,626.30	RDS 9,549,040.69	RDS 9,306,228.60	RDS 6,644,710.44	RDS 4,312,116.85	RDS 6,433,346.89	RDS 7,242,377.00	RDS 6,437,247.11	RDS 7,041,768.00
Observaciones					Existe una diferencia por RDS0.02 centavos entre el total de la oferta económica y el analisis							



CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACION

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	CUMPLE	VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE LA EMITE			CALCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPLE
					Fecha inicio	Fecha vencimiento	Compañía		
FL BETANCES & ASOCIADOS SRL	\$8,513,626.30	\$85,136.26	\$106,200.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Seguros Patria	365	SI
					Fecha vencimiento	23 de mayo de 2025			
METRICAS SRL	\$9,549,040.69	\$95,490.41	\$100,000.00	SI	Fecha inicio	20 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	365	SI
					Fecha vencimiento	20 de mayo de 2025			
TCO NETWORKING SRL.	\$9,306,228.60	\$93,062.29	\$140,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	95	SI
					Fecha vencimiento	26 de agosto de 2024			
SINERGIT, S.A	\$6,644,710.44	\$66,447.10	\$102,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	General de Seguros	105	SI
					Fecha vencimiento	5 de septiembre de 2024			
OFFITEK, SRL	\$4,312,116.85	\$43,121.17	\$150,000.00	SI	Fecha inicio	22 de mayo de 2024	Multiseguros	365	SI
					Fecha vencimiento	22 de mayo de 2025			
CENTROXPRT STE SRL	\$6,433,346.89	\$64,333.47	\$90,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Seguros Patria	104	SI
					Fecha vencimiento	4 de septiembre de 2024			
IQTEK SOLUTIONS SRL	\$7,242,377.00	\$72,423.77	\$100,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	214	SI
					Fecha vencimiento	23 de diciembre de 2024			
CECOMSA SRL	\$6,437,247.11	\$64,372.47	\$125,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	Seguro Sura	130	SI
					Fecha vencimiento	30 de septiembre de 2024			
WESOLVE TECH SRL	\$7,041,768.00	\$70,417.68	\$80,000.00	SI	Fecha inicio	23 de mayo de 2024	ONE ALLIANCE	365	SI
					Fecha vencimiento	23 de mayo de 2025			

Observaciones:

Preparado por: **Mery Ann Pool.**, analista; Revisado por: **Argelis R. Olivero R.**, coordinador de compras mayores.

Nombre del Proceso:			ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES					
Items	Unidad de medida	Cantidad	MONTOS REVISADOS					
			Descripcion del bien o servicio	FL BETANCES & ASOCIADOS SRL				
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis
1	Unidad	1000	RJ 45	No cumple				
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RD\$ 217.68	18%	RD\$ 152,376.00	RD\$ 27,427.68	RD\$ 179,803.68
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RD\$ 178.58	18%	RD\$ 267,870.00	RD\$ 48,216.60	RD\$ 316,086.60
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	No cumple				
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RD\$ 127.09	18%	RD\$ 381,270.00	RD\$ 68,628.60	RD\$ 449,898.60
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RD\$ 59.00	18%	RD\$ 44,250.00	RD\$ 7,965.00	RD\$ 52,215.00
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RD\$ 58.00	18%	RD\$ 14,500.00	RD\$ 2,610.00	RD\$ 17,110.00
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	No Oferta				
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	No Oferta				
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	No Oferta				
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RD\$ 7,493.17	18%	RD\$ 606,946.77	RD\$ 109,250.42	RD\$ 716,197.19
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	RD\$ 570.28	18%	RD\$ 45,622.40	RD\$ 8,212.03	RD\$ 53,834.43
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RD\$ 109,168.13	18%	RD\$ 3,165,875.77	RD\$ 569,857.64	RD\$ 3,735,733.41
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RD\$ 71,692.50	18%	RD\$ 2,150,775.00	RD\$ 387,139.50	RD\$ 2,537,914.50
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	No Oferta				
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	No Oferta				
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RD\$ 9,358.48	18%	RD\$ 187,169.60	RD\$ 33,690.53	RD\$ 220,860.13
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	No Oferta				
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RD\$ 24,766.50	18%	RD\$ 198,132.00	RD\$ 35,663.76	RD\$ 233,795.76
			Total para adjudicar					

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES
----------------------------	---

Items	Unidad de medida	Cantidad	Descripcion del bien o servicio	MONTOS REVISADOS					Diferencia
				TCO NETWORKING SRL.					
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis	
1	Unidad	1000	RJ 45	RD\$ 133.99	18%	RD\$ 133,990.00	RD\$ 24,118.20	RD\$ 158,108.20	2.95
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RD\$ 401.22	18%	RD\$ 280,854.00	RD\$ 50,553.72	RD\$ 331,407.72	1.55
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RD\$ 317.10	18%	RD\$ 475,650.00	RD\$ 85,617.00	RD\$ 561,267.00	6.64
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	RD\$ 1,238.64	18%	RD\$ 37,159.20	RD\$ 6,688.66	RD\$ 43,847.86	0
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	No cumple					
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RD\$ 109.16	18%	RD\$ 81,870.00	RD\$ 14,736.60	RD\$ 96,606.60	4.29
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RD\$ 106.06	18%	RD\$ 26,515.00	RD\$ 4,772.70	RD\$ 31,287.70	0.43
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	RD\$ 773.38	18%	RD\$ 38,669.00	RD\$ 6,960.42	RD\$ 45,629.42	0.24
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	RD\$ 267.08	18%	RD\$ 53,416.00	RD\$ 9,614.88	RD\$ 63,030.88	0.41
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	RD\$ 204.38	18%	RD\$ 20,438.00	RD\$ 3,678.84	RD\$ 24,116.84	0.52
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RD\$ 10,055.35	18%	RD\$ 814,483.35	RD\$ 146,607.00	RD\$ 961,090.35	0.48
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	RD\$ 673.50	18%	RD\$ 53,880.00	RD\$ 9,698.40	RD\$ 63,578.40	0.99
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RD\$ 75,222.45	18%	RD\$ 2,181,451.05	RD\$ 392,661.19	RD\$ 2,574,112.24	
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RD\$ 50,541.58	18%	RD\$ 1,516,247.40	RD\$ 272,924.53	RD\$ 1,789,171.93	
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	RD\$ 62,126.21	18%	RD\$ 372,757.26	RD\$ 67,096.31	RD\$ 439,853.57	
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	RD\$ 167,921.55	18%	RD\$ 335,843.10	RD\$ 60,451.76	RD\$ 396,294.86	
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RD\$ 39,483.07	18%	RD\$ 789,661.40	RD\$ 142,139.05	RD\$ 931,800.45	0.04
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	RD\$ 95,838.28	18%	RD\$ 479,191.40	RD\$ 86,254.45	RD\$ 565,445.85	0.01
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RD\$ 24,319.92	18%	RD\$ 194,559.36	RD\$ 35,020.68	RD\$ 229,580.04	0.03
Total para adjudicar				RD\$				43,847.86	18.58

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES
----------------------------	---

Items	Unidad de medida	Cantidad	Descripción del bien o servicio	MONTOS REVISADOS					
				METRICAS SRL					
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis	Diferencias
1	Unidad	1000	RJ 45	RDS 16.04	18%	RDS 16,040.00	RDS 2,887.20	RDS 18,927.20	2.95
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RDS 222.29	18%	RDS 155,603.00	RDS 28,008.54	RDS 183,611.54	3.72
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RDS 177.82	18%	RDS 266,730.00	RDS 48,011.40	RDS 314,741.40	7.08
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	RDS 1,464.81	18%	RDS 43,944.30	RDS 7,909.97	RDS 51,854.27	0.06
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RDS 155.57	18%	RDS 466,710.00	RDS 84,007.80	RDS 550,717.80	12.39
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RDS 84.66	18%	RDS 63,495.00	RDS 11,429.10	RDS 74,924.10	0.89
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RDS 84.66	18%	RDS 21,165.00	RDS 3,809.70	RDS 24,974.70	0.3
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	RDS 392.75	18%	RDS 19,637.50	RDS 3,534.75	RDS 23,172.25	0.27
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	RDS 216.74	18%	RDS 43,348.00	RDS 7,802.64	RDS 51,150.64	0.83
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	RDS 151.06	18%	RDS 15,106.00	RDS 2,719.08	RDS 17,825.08	0.35
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RDS 12,325.51	18%	RDS 998,366.31	RDS 179,705.94	RDS 1,178,072.25	0.08
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	RDS 311.15	18%	RDS 24,892.00	RDS 4,480.56	RDS 29,372.56	0.28
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RDS 94,604.56	18%	RDS 2,743,532.24	RDS 493,835.80	RDS 3,237,368.04	0.14
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RDS 54,506.47	18%	RDS 1,635,194.10	RDS 294,334.94	RDS 1,929,529.04	0.16
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	RDS 80,881.29	18%	RDS 485,287.74	RDS 87,351.79	RDS 572,639.53	0.02
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	RDS 226,728.42	18%	RDS 453,456.84	RDS 81,622.23	RDS 535,079.07	0
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RDS 3,557.25	18%	RDS 71,145.00	RDS 12,806.10	RDS 83,951.10	0
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	RDS 59,235.19	18%	RDS 296,175.95	RDS 53,311.67	RDS 349,487.62	0.01
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RDS 34,071.71	18%	RDS 272,573.68	RDS 49,063.26	RDS 321,636.94	0.03
Total para adjudicar									29.56

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES
----------------------------	---

Items	Unidad de medida	Cantidad	Descripción del bien o servicio	MONTOS REVISADOS						Diferencias
				SINERGIT, S.A						
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis		
1	Unidad	1000	RJ 45	RD\$ 11.09	18%	RD\$ 11,090.00	RD\$ 1,996.20	RD\$ 13,086.20	0	
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RD\$ 225.28	18%	RD\$ 157,696.00	RD\$ 28,385.28	RD\$ 186,081.28	3.38	
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RD\$ 180.23	18%	RD\$ 270,345.00	RD\$ 48,662.10	RD\$ 319,007.10	4.83	
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	RD\$ 1,386.36	18%	RD\$ 41,590.80	RD\$ 7,486.34	RD\$ 49,077.14	0.13	
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RD\$ 128.24	18%	RD\$ 384,720.00	RD\$ 69,249.60	RD\$ 453,969.60	4.83	
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RD\$ 58.92	18%	RD\$ 44,190.00	RD\$ 7,954.20	RD\$ 52,144.20	0.4	
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RD\$ 58.92	18%	RD\$ 14,730.00	RD\$ 2,651.40	RD\$ 17,381.40	0.13	
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	RD\$ 672.51	18%	RD\$ 33,625.50	RD\$ 6,052.59	RD\$ 39,678.09	0.12	
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	RD\$ 304.03	18%	RD\$ 60,806.00	RD\$ 10,945.08	RD\$ 71,751.08	0.68	
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	RD\$ 238.24	18%	RD\$ 23,824.00	RD\$ 4,288.32	RD\$ 28,112.32	0.51	
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RD\$ 7,798.30	18%	RD\$ 631,662.30	RD\$ 113,699.21	RD\$ 745,361.51	0.43	
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	No cumple						
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RD\$ 73,497.38	18%	RD\$ 2,131,424.02	RD\$ 383,656.32	RD\$ 2,515,080.34		
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RD\$ 24,236.06	18%	RD\$ 727,081.80	RD\$ 130,874.72	RD\$ 857,956.52		
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	RD\$ 51,668.91	18%	RD\$ 310,013.46	RD\$ 55,802.42	RD\$ 365,815.88		
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	RD\$ 166,037.10	18%	RD\$ 332,074.20	RD\$ 59,773.36	RD\$ 391,847.56		
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RD\$ 2,218.18	18%	RD\$ 44,363.60	RD\$ 7,985.45	RD\$ 52,349.05	0.04	
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	RD\$ 43,670.45	18%	RD\$ 218,352.25	RD\$ 39,303.41	RD\$ 257,655.66	0.02	
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RD\$ 24,192.05	18%	RD\$ 193,536.40	RD\$ 34,836.55	RD\$ 228,372.95	0.04	
Total para adjudicar									15.54	

Nombre del Proceso:			ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES					
Items	Unidad de medida	Cantidad	Descripcion del bien o servicio	MONTOS REVISADOS				
				OFFITEK, SRL				
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis
1	Unidad	1000	RJ 45	RD\$ 5.22	18%	RD\$ 5,220.00	RD\$ 939.60	RD\$ 6,159.60
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RD\$ 203.39	18%	RD\$ 142,373.00	RD\$ 25,627.14	RD\$ 168,000.14
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RD\$ 152.54	18%	RD\$ 228,810.00	RD\$ 41,185.80	RD\$ 269,995.80
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	No cumple				
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	No cumple				
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RD\$ 49.15	18%	RD\$ 36,862.50	RD\$ 6,635.25	RD\$ 43,497.75
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RD\$ 49.15	18%	RD\$ 12,287.50	RD\$ 2,211.75	RD\$ 14,499.25
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	RD\$ 194.00	18%	RD\$ 9,700.00	RD\$ 1,746.00	RD\$ 11,446.00
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	RD\$ 141.00	18%	RD\$ 28,200.00	RD\$ 5,076.00	RD\$ 33,276.00
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	RD\$ 113.00	18%	RD\$ 11,300.00	RD\$ 2,034.00	RD\$ 13,334.00
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RD\$ 7,271.19	18%	RD\$ 588,966.39	RD\$ 106,013.95	RD\$ 694,980.34
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	RD\$ 267.00	18%	RD\$ 21,360.00	RD\$ 3,844.80	RD\$ 25,204.80
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RD\$ 46,199.83	18%	RD\$ 1,339,795.07	RD\$ 241,163.11	RD\$ 1,580,958.18
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RD\$ 31,442.00	18%	RD\$ 943,260.00	RD\$ 169,786.80	RD\$ 1,113,046.80
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	No Oferta				
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	No Oferta				
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RD\$ 2,460.17	18%	RD\$ 49,203.40	RD\$ 8,856.61	RD\$ 58,060.01
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	No cumple				
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RD\$ 29,844.07	18%	RD\$ 238,752.56	RD\$ 42,975.46	RD\$ 281,728.02
Total para adjudicar				RD\$				89,420.40

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES
----------------------------	---

Items	Unidad de medida	Cantidad	MONTOS REVISADOS							Diferencias
			Descripcion del bien o servicio	CENTROXPRT STE SRL						
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis		
1	Unidad	1000	RJ 45	RDS 9.08	18%	RDS 9,080.00	RDS 1,634.40	RDS 10,714.40	3.42	
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RDS 132.98	18%	RDS 93,086.00	RDS 16,755.48	RDS 109,841.48		
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RDS 97.95	18%	RDS 146,925.00	RDS 26,446.50	RDS 173,371.50		
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	No cumple						
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RDS 110.87	18%	RDS 332,610.00	RDS 59,869.80	RDS 392,479.80		
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RDS 33.58	18%	RDS 25,185.00	RDS 4,533.30	RDS 29,718.30		
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RDS 33.99	18%	RDS 8,497.50	RDS 1,529.55	RDS 10,027.05		
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	No Oferta						
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	No Oferta						
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	No Oferta						
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RDS 5,767.20	18%	RDS 467,143.20	RDS 84,085.78	RDS 551,228.98		
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	No Oferta						
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RDS 73,243.02	18%	RDS 2,124,047.58	RDS 382,328.56	RDS 2,506,376.14		
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RDS 48,875.74	18%	RDS 1,466,272.20	RDS 263,929.00	RDS 1,730,201.20		
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	RDS 59,253.36	18%	RDS 355,520.16	RDS 63,993.63	RDS 419,513.79		
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	RDS 159,628.55	18%	RDS 319,257.10	RDS 57,466.28	RDS 376,723.38		
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RDS 1,487.66	18%	RDS 29,753.20	RDS 5,355.58	RDS 35,108.78		
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	No cumple						
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RDS 9,326.13	18%	RDS 74,609.04	RDS 13,429.63	RDS 88,038.67		
Total para adjudicar				RDS				1,389,814.55	3.42	

Nombre del Proceso:			ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES						
Items	Unidad de medida	Cantidad	MONTOS REVISADOS					Diferencias	
			Descripcion del bien o servicio	IQTEK SOLUTIONS SRL					
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis		Precio total c/ itbis
1	Unidad	1000	RJ 45	No Oferta					
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	No Oferta					
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	No Oferta					
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	No Oferta					
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	No Oferta					
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	No Oferta					
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	No Oferta					
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	No Oferta					
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	No Oferta					
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	No Oferta					
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RDS 10,055.54	18%	RDS 814,498.74	RDS 146,609.77	RDS 961,108.51	0.37
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	No Oferta					
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RDS 88,436.89	18%	RDS 2,564,669.81	RDS 461,640.57	RDS 3,026,310.38	
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RDS 56,311.00	18%	RDS 1,689,330.00	RDS 304,079.40	RDS 1,993,409.40	
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	RDS 67,913.54	18%	RDS 407,481.24	RDS 73,346.62	RDS 480,827.86	
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	RDS 190,500.58	18%	RDS 381,001.16	RDS 68,580.21	RDS 449,581.37	
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RDS 2,614.44	18%	RDS 52,288.80	RDS 9,411.98	RDS 61,700.78	0.01
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	No Oferta					
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RDS 28,542.25	18%	RDS 228,338.00	RDS 41,100.84	RDS 269,438.84	0.02
Total para adjudicar									0.4

Nombre del Proceso:			ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES					
Items	Unidad de medida	Cantidad	MONTOS REVISADOS					
			Descripcion del bien o servicio	CECOMSA SRL				
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis
1	Unidad	1000	RJ 45	RD\$ 10.93	18%	RD\$ 10,930.00	RD\$ 1,967.40	RD\$ 12,897.40
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	RD\$ 160.50	18%	RD\$ 112,350.00	RD\$ 20,223.00	RD\$ 132,573.00
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	RD\$ 127.91	18%	RD\$ 191,865.00	RD\$ 34,535.70	RD\$ 226,400.70
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	No cumple				
5	Unidad	3000	MiniJack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RD\$ 142.58	18%	RD\$ 427,740.00	RD\$ 76,993.20	RD\$ 504,733.20
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RD\$ 40.74	18%	RD\$ 30,555.00	RD\$ 5,499.90	RD\$ 36,054.90
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RD\$ 40.74	18%	RD\$ 10,185.00	RD\$ 1,833.30	RD\$ 12,018.30
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	No Oferta				
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	No Oferta				
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	No Oferta				
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RD\$ 8,092.04	18%	RD\$ 655,455.24	RD\$ 117,981.94	RD\$ 773,437.18
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	RD\$ 339.75	18%	RD\$ 27,180.00	RD\$ 4,892.40	RD\$ 32,072.40
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RD\$ 80,031.87	18%	RD\$ 2,320,924.23	RD\$ 417,766.36	RD\$ 2,738,690.59
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RD\$ 50,896.61	18%	RD\$ 1,526,898.30	RD\$ 274,841.69	RD\$ 1,801,739.99
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	No Oferta				
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	No Oferta				
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RD\$ 7,060.57	18%	RD\$ 141,211.40	RD\$ 25,418.05	RD\$ 166,629.45
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	No Oferta				
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	No Oferta				
Total para adjudicar								

Nombre del Proceso:			ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES						
Items	Unidad de medida	Cantidad	MONTOS REVISADOS						
			Descripcion del bien o servicio	WESOLVE TECH SRL					
				Precio unitario	itbis	Precio total s/ itbis	Total de Itbis	Precio total c/ itbis	
1	Unidad	1000	RJ 45	No Oferta					
2	Unidad	700	Patch cord 7' Cat.6	No cumple					
3	Unidad	1500	Patch cord 3' Cat.6	No cumple					
4	Unidad	30	Patch cord 15' Cat.6A	No cumple					
5	Unidad	3000	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	RD\$ 140.00	18%	RD\$ 420,000.00	RD\$ 75,600.00	RD\$ 495,600.00	
6	Unidad	750	Faceplate doble (dos salidas)	RD\$ 62.00	18%	RD\$ 46,500.00	RD\$ 8,370.00	RD\$ 54,870.00	
7	Unidad	250	Faceplate simple (una salida)	RD\$ 62.00	18%	RD\$ 15,500.00	RD\$ 2,790.00	RD\$ 18,290.00	
8	Unidad	50	Canaletas 2" pulgadas	No Oferta					
9	Unidad	200	Canaletas 1" pulgadas	No Oferta					
10	Unidad	100	Canaletas 3/4 pulgadas	No Oferta					
11	Unidad	81	Caja de Cables UTP Cat.6	RD\$ 7,200.00	18%	RD\$ 583,200.00	RD\$ 104,976.00	RD\$ 688,176.00	
12	Unidad	80	Patch cord 15' Cat.6	No Oferta					
13	Unidad	29	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*	RD\$ 77,000.00	18%	RD\$ 2,233,000.00	RD\$ 401,940.00	RD\$ 2,634,940.00	
14	Unidad	30	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*	RD\$ 49,000.00	18%	RD\$ 1,470,000.00	RD\$ 264,600.00	RD\$ 1,734,600.00	
15	Unidad	6	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*	RD\$ 62,900.00	18%	RD\$ 377,400.00	RD\$ 67,932.00	RD\$ 445,332.00	
16	Unidad	2	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*	RD\$ 193,000.00	18%	RD\$ 386,000.00	RD\$ 69,480.00	RD\$ 455,480.00	
17	Unidad	20	PDU 120V 8 salidas	RD\$ 2,300.00	18%	RD\$ 46,000.00	RD\$ 8,280.00	RD\$ 54,280.00	
18	Unidad	5	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	RD\$ 38,000.00	18%	RD\$ 190,000.00	RD\$ 34,200.00	RD\$ 224,200.00	
19	Unidad	8	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	RD\$ 25,000.00	18%	RD\$ 200,000.00	RD\$ 36,000.00	RD\$ 236,000.00	
Total para adjudicar				RD\$ 224,200.00					



Consejo del Poder Judicial
 Dirección General de Administración y Carrera Judicial
 Dirección Administrativa
 Gerencia de Compras y Contrataciones

RESUMEN DE ANALISIS ECONÓMICO PARA ADJUDICACIÓN	
Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES
Referencia del proceso:	LPN-CPJ-07-2024
Fecha:	27 de junio de 2024

CUADRO DE ADJUDICACIÓN			
Oferente	Monto	Items	Destimar
TCO NETWORKING SRL.	RD\$ 43,847.86	4	13,14,15 y16
OFFITEK, SRL	RD\$ 89,420.40	1, 8, 9, 10, 12	
CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 1,389,814.55	2, 3, 5, 6, 7, 11, 17 y 19	
WESOLVE TECH SRL	RD\$ 224,200.00	18	
TOTAL ADJUDICADO	RD\$ 1,747,282.81		
CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA NÚMERO 41741	RD\$ 10,092,319.00		
EXCEDENTE	RD\$ 8,345,036.19		

CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	
Tiempo de entrega	Debe efectuarse a más tardar en treinta (30) días contados a partir de la recepción de la Orden de Compra
Lugar de entrega	Almacén del Palacio de Justicia de las Cortes de Apelación del Distrito Nacional, ubicado en la Calle Hipólito Herrera Billini, entre la Calle Juan Bautista Pérez y Calle Juan De Dios Ventura Simón, Santo Domingo, Distrito Nacional.
Condición de pago	a) 100% Pago total contra entrega de los bienes requeridos al adjudicatario, validado por un informe técnico de recepción conforme por parte de la Dirección de Tecnología.

Preparado por: **Mery Ann Pool.**, analista; Revisado por: **Argelis R. Olivero R.**, coordinador de compras mayores.

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES
Referencia del Proceso	LPN-CPJ-07-2024
Fecha:	27 de junio de 2024

Items	Descripción del Bien	Lugar ocupado	Oferente	Precio total ofertado (impuestos incluidos)
1	RJ 45	1	OFFITEK, SRL	RD\$ 6,159.60
		2	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 10,714.40
		3	CECOMSA SRL	RD\$ 12,897.40
2	Patch cord 7' Cat.6	1	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 109,841.48
		2	CECOMSA SRL	RD\$ 132,573.00
		3	OFFITEK, SRL	RD\$ 168,000.14
3	Patch cord 3' Cat.6	1	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 173,371.50
		2	CECOMSA SRL	RD\$ 226,400.70
		3	OFFITEK, SRL	RD\$ 269,995.80
4	Patch cord 15' Cat.6A	1	TCO NETWORKING SRL.	RD\$ 43,847.86
		2	SINERGIT, S.A	RD\$ 49,077.14
		3	METRICAS SRL	RD\$ 51,854.27
5	Minijack, Cat.6 Color Azul Modular (compatible con Pathpanel LanPro o Netsys) Cat.6	1	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 392,479.80
		2	FL BETANCES & ASOCIADOS SRL	RD\$ 449,898.60
		3	SINERGIT, S.A	RD\$ 453,969.60
6	Faceplate doble (dos salidas)	1	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 29,718.30
		2	CECOMSA SRL	RD\$ 36,054.90
		3	OFFITEK, SRL	RD\$ 43,497.75
7	Faceplate simple (una salida)	1	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 10,027.05
		2	CECOMSA SRL	RD\$ 12,018.30
		3	OFFITEK, SRL	RD\$ 14,499.25
8	Canaletas 2" pulgadas	1	OFFITEK, SRL	RD\$ 11,446.00
		2	METRICAS SRL	RD\$ 23,172.25
		3	SINERGIT, S.A	RD\$ 39,678.09
9	Canaletas 1" pulgadas	1	OFFITEK, SRL	RD\$ 33,276.00
		2	METRICAS SRL	RD\$ 51,150.64
		3	TCO NETWORKING SRL.	RD\$ 63,030.88
10	Canaletas 3/4 pulgadas	1	OFFITEK, SRL	RD\$ 13,334.00
		2	METRICAS SRL	RD\$ 17,825.08
		3	SINERGIT, S.A	RD\$ 28,112.32
11	Caja de Cables UTP Cat.6	1	CENTROXPRT STE SRL	RD\$ 551,228.98
		2	WESOLVE TECH SRL	RD\$ 688,176.00
		3	OFFITEK, SRL	RD\$ 694,980.34

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE RED PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DE DATOS EN LAS SEDES JUDICIALES			
Referencia del Proceso	LPN-CPJ-07-2024			
Fecha:	27 de junio de 2024			
12	Patch cord 15' Cat.6	1	OFFITEK, SRL	RD\$ 25,204.80
		2	METRICAS SRL	RD\$ 29,372.56
		3	CECOMSA SRL	RD\$ 32,072.40
13	Switch Ubiquiti de 48 Puertos o Switch Aruba de 48 Puertos*		DESESTIMADO	
14	Switch Ubiquiti de 24 Puerto o Switch Aruba de 24 Puertos*			
15	Router Mikrotik CCR2116-12G-4S+*			
16	Router Core Mikrotik CCR2216-1G-12XS-2XQ + Licencia 10gb*			
17	PDU 120V 8 salidas	1	CENTROXPRT STE SRL	35,108.78
		2	SINERGIT, S.A	52,349.05
		3	WESOLVE TECH SRL	54,280.00
18	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 28 U	1	WESOLVE TECH SRL	224,200.00
		2	SINERGIT, S.A	257,655.66
		3	METRICAS SRL	349,487.62
19	Gabinete Pared con Tapas Laterales Removibles de 16 U	1	CENTROXPRT STE SRL	88,038.67
		2	SINERGIT, S.A	228,372.95
		3	TCO NETWORKING SRL.	229,580.04

Preparado por: **Mery Ann Pool.**, analista; Revisado por: **Argelis R. Olivero R.**, coordinador de compras mayores.